SEMAE - SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
Rua Padre Aurélio, 251, Centro, São José do Cedro – SC    Tel:

(49) 3643 – 6345
E-mail: semae@prefcedro@sc.gov.br I semaeadministrativo@prefcedro.sc.gov.br

1

RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 01/2023.

O Diretor Geral do Serviço Municipal de Água e Esgoto – SEMAE do

municipio de São José do Cedro, Estado de Santa Catarina, Sr. JAIR POSTAY, no uso de suas

atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a

legislação em vigor, TORNA PÚBLICO o RESULTADO FINAL (após o prazo de recursos) do

Concurso Público nº 01/2023, conforme segue:

ENGENHEIRO QUÍMICO
Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class.

23 Bruna Barbieri 16/04/1998 2,80 1,60 0,80 5,20 1º

20 Nathana Zamboni Barilli 07/03/1997 2,80 1,00 0,80 4,60 Desc.

32 Alica Antônia Dutra 14/11/1995 2,10 1,20 0,60 3,90 Desc.

14 Eduardo Mautone Freitas Mafalda 06/08/1991 2,10 0,60 0,20 2,90 Desc.

10 Fernanda Borghetti Kerwald Faltante Desc.

17 Fernando Souza Davies Faltante Desc.

OPERADOR DE EQUIPAMENTOS (CNH CATEGORIA C)

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PP Total Class.

24 Giovani Luiz Sasso 22/06/1988 1,60 0,49 0,24 4,40 6,73 1º

15 Luiz Fernando Krummenauer 24/06/1989 1,40 0,42 0,18 4,50 6,50 2º

16 Everton Lucas Bitsch 28/05/1996 1,40 0,35 0,24 4,40 6,39 3º

9 Fabio Rothe 23/01/1994 1,10 0,28 0,18 4,50 6,06 4º

27 Lucas Schmiddel 26/05/1994 1,20 0,28 0,18 4,40 6,06 5º

31 Adriano Jardel Cervinski 28/02/1997 1,30 0,28 0,24 4,10 5,92 6º

7 Gilmar Toigo 15/11/1975 1,20 0,14 0,24 4,30 5,88 7º

1 Joel Marques Da Silva Matte 24/02/1995 0,90 0,42 0,18 4,00 5,50 8º

33 Jair Postay 30/06/1970 1,00 0,28 0,18 4,00 5,46 9º

21 Gilson André Dalmagro 16/10/1985 1,30 0,35 0,18 3,00 4,83 10º

26 Claudir Nigolino 12/07/1994 1,30 0,21 0,24 0,00 1,75 Desc.

29 Delacir Fernando Wolfart 19/11/1988 1,10 0,28 0,24 0,00 1,62 Desc.

5 Dilceu Campos Da Rosa Faltante Desc.

22 Fernando Dos Santos Faltante Desc.

28 Laércio Miguel Schmitz Faltante Desc.

2 Leandro Silva Dos Santos Faltante Desc.

Para o cargo de Engenheiro Químico, são considerados classificados todos

os candidatos que tenham atingido a nota mínima de 5,00 (cinco) pontos no conjunto das provas 1,

2 e 3 (na soma das notas de Conhecimentos Específicos, Língua Portuguesa e Conhecimentos

Gerais).

mailto:semae@prefcedro@sc.gov.br
mailto:semaeadministrativo@prefcedro.sc.gov.br

SEMAE - SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
Rua Padre Aurélio, 251, Centro, São José do Cedro – SC    Tel:

(49) 3643 – 6345
E-mail: semae@prefcedro@sc.gov.br I semaeadministrativo@prefcedro.sc.gov.br

2

Para o cargo de Operador de Equipamentos, são considerados classificados

todos os candidatos que tenham atingido a nota mínima de 1,00 (um) ponto no conjunto das provas

1, 2 e 3 (na soma das notas de Conhecimentos Específicos, Língua Portuguesa e Conhecimentos

Gerais) e nota mínima de 3,00 (três) pontos na prova prática.

              São José do Cedro, Estado de Santa Catarina, 31 de março de 2023.

JOÃO LUIZ DE ANDRADE

Prefeito Municipal

mailto:semae@prefcedro@sc.gov.br
mailto:semaeadministrativo@prefcedro.sc.gov.br